Me Fortunatum libi celso sterno pusillum,
Coramendoet voto supplice rite tuum.

A Cui das unde sibi lataria missa ligentur,
Pellibus et niveis sint sota tecla pedis.

Pro quibus a Dominodetur stola candida vobis,

Qui dalis hoc minimis, unde feratis opes.

LIBER NONUS.

CAPUT PRIMUM.

Ad Chilpericumregem, quando a synodo Btinnaco
habila ett.

[Brinnacensis synodi Patres alloquitur hoe poemale
Forlunatus, poscitque ab eis veniam, ut sibi liceat
de Cbilperici laudibus dicere : quema generis 110-
bilitate commendai, et n famaecelebriiate, lum ab
ejus virtute in praoliis,ac rerum gestarum gloria ;
queui post varins rerum vicissitudines, tandeni
pristinam, imo etiam anipliorem, dignilatem, per
adversos rerum casus, ait recuperasse. Eumdem i
patriaepraesidiumadversus barbaras nationes esse
praedieat,ac laudat ejus justitiam et doctrinam,
qua suis illum majoribus narrat prseslilisse. Po-
stremo Fredegundis reginaeencomium subtexit.]

Ordo saceidotum, vcnerandaqne culmina Ch.ris.ti,

Qnosdedit alma fides relligione Patres.

Parvulus opto loqui regis pracconiacelsi,
Sublevet exigui carmina vester amor.

Iaclyte rex armis, et rcgibus edile celsis,
b Primus et anliquis culmina prima regens.

Rector habes nascendodecus, moderandosed auges,
De radice patris flos generate potens.

iEquali serie vos nobilitandovicissim,
Tu genus ornasti, le genus ornat avi.

Excepisli etenim fulgoremab origine gentis,
Sed p*r le proavissplendor honore redit.

Te nascente patri, lux altera nascitur orbi,
Nominiset radios spargis ubique novos ;

Quem pracfertoriens Libyos, occasus, etc arctus,
Quo pede non graderis, notus bonore venis.

Quittquidhabetmundus, peragrasli, nqmine prlncepa,,
Curris ef ilLuditer, quod rota solis.agit.

Cognitejam ponto et Rubro, pelagoquesub Indo,
Transit et Oceanumfiilgidafama d sopho.

Qusenamhujusce Brinnaeensis synodi convo-
candaeeausa fuerit, docet nos pluribus Gregor. Tu-
ron. lib. v Hisior. Frane. cap. 50: quacpaucis licet
perstringepe.Riculfus scilicet elericus in Fredcgun-
dem reginam, uxorem Chilperici, grave crimen
coiifixerat, cujus objiciendiac divulgandi auctorem
fuiase Gregorium Turonensera commentus fuerat,
multa ndversus eum fingens, quibtis in invidiam '

apud reges vocarelur, ut illo nimirum de sede Tu-
ronensi amoto, et alio, qui sibi faveret, in ejusdem
locum suffeclo, ipse deinde Turonensis Ecclesiae
archidiaeonus crearelur. Quocirca ut in illud crr-
minis qnaerereiur, Cbilpericus Brinnaci synodum
cpiscoporum coegit, in qua et Riculli fraus detecia
est, ct Gregorii probala iunocentia. Synodus isthaec
habila esl anno 580, quo anno proinde boc poema
scriptum esi. a Forlunaio. Brennacum, autem , sive
BrinnacumvulgoBraine, villa erat regin, ut vide-
lur, iu qua Chilperici iilii, Dagobertus el Cblodo-
bertus grnviter:i'groiassereferiiutur a Greg. Turon.,
tib. v, cap. OJ, c.i.ii quidem Dagobcrtus ibidem
morbo oppressus iuterieiit, CbiodoljeritHvero Sues-
sionas ferelro in basilicam Sancti Medardidelatus,